
Příloha č. 4       
k zadávací dokumentaci č. 2015/09086/HL/02 

na akci:
Pořízení komunikačních technologií HL – WIFI systém

k projektu
 „Zkvalitnění a zefektivnění poskytované zdravotní péče v HL Luže - Košumberk“

Návrh kupní smlouvy   

„ komunikační systém WIFI “

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  1 / 12



UCHAZEČ DOPLNÍ ŽLUTĚ VYZNAČENÁ POLE 

KUPNÍ SMLOUVA  č. ……….
  

Vztahy kupujícího a prodávajícího se řídí touto kupní smlouvou a ustanovením § 2079 a
následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen Občanský zákoník)

1. Kupující :
název: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
sídlo: Košumberk 80,  538 54 Luže
zastoupený: MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny
IČ: 00183024        DIČ: CZ 00183024 

státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací
listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012

bankovní spojení: GE Money Bank, Chrudim, č.ú. 650128524/0600
tel, fax: 469648121 / 469648127 

Za kupujícího jsou oprávněni dále jednat : 
- ve věcech smluvních ……………………………  Ing. Jiří Půža, náměstek HTS
- ve věcech technických a odborných…………..   Ing. Pavel Vodvárka, vedoucí IT
- ve věcech předání a převzetí ….………………   Ing. Pavel Vodvárka (vedoucí IT) 

(dále jen „kupující“)
a

2. Prodávající :
název: ………………….
sídlo: ………………….
zastoupený: ………………….

IČ: ………………….   DIČ:       ………………….
obchodní rejstřík: ………………….
bankovní spojení: ………………….   č.ú.         ………………....
tel, fax:  ………………….

Za prodávajícího jsou oprávněni dále jednat : 
- ve věcech smluvních ………………….,  …………………
- ve věcech technických ………………….,  …………………
- ve věcech předání a převzetí dodávek ………………….,  …………………

(dále jen „prodávající“)

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího
ze 25.8.2015, a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na
dodávku s názvem: „Pořízení komunikačních technologií HL – WIFI systém“, registrační číslo :
CZ.1.06/3.2.01/17.09315,  spolufinancované  Evropskou unií  z  Evropského fondu pro  regionální
rozvoj a nabídkou prodávajícího ze dne  ……………….

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  2 / 12



1. P  ř  edm  ě  t smlouvy

Název akce:

 „Pořízení komunikačních technologií HL

- komunikační systém WIFI“
 

k projektu 
„Zkvalitnění a zefektivnění poskytované zdravotní péče v HL Luže – Košumberk“ 

1.1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je kompletní dodávka (nákup) a instalace komunikačního systému WIFI typu
(ozn.) ………………………………………………………………….. na pavilonech A, B, C, D, E, G, I,
K, M a V Hamzovy odborné léčebny pro děti a dospělé (dále také „předmět plnění“ nebo „předmět
smlouvy“)  v  rozsahu  dle  studie  s názvem  „Studie  komunikačních  systémů“,  zpracované
společností OPTIMA spol. s r.o., Vysoké Mýto, pod spisovým číslem 3860-15-1 v 02/2015 (dále jen
„studie“), s cílem vybavení pracoviště souborem nových, nerepasovaných zařízení. 

Předmět  plnění je specifikován zadávací  dokumentací č.  2015/09086/HL/02 ze dne 25.8.2015,
zejména v článcích 2.2. – 5. a Studií, která byla Prodávajícímu předána při podpisu kupní smlouvy
a rovněž v elektronické podobě již jako součást zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení; 
dále je předmět plnění specifikován Oceněným soupisem dodávek a výpisem instalačních prací
(příloha č.  1 této smlouvy)  a Specifikací komunikačního systému WIFI z nabídky prodávajícího
(příloha č.2 této smlouvy).

1.2. Rozsah plnění zahrnuje i následující :
• na pavilonech D, E, G, K a  V dodávku a instalaci nových rozvodů do lišt včetně průrazů

skrz  podlaží  a  jejich  utěsnění  protipožárním  tmelem;  a  na  pavilonech  A,  B,  C,  M  a  I
dodávku a instalaci  nových rozvodů  do žlabů  a sádrokartonových kastlíků  připravených
v rámci systému pacient x sestra; obecně vše tak, aby komunikační systém WIFI plnil svou
funkci danou touto smlouvou

• napojení  do RACKu na příslušném pavilonu,  včetně  výměny stávajících  nevyhovujících
„mělkých“ RACKů na pavilonech A, C, E, K, M, V

• uvedení dodaného zařízení (předmětu plnění) do provozu, seřízení a předvedení funkčnosti
• bezplatné odborné zaškolení obsluhy, vč. vyhotovení protokolu o provedeném zaškolení
• dodávku  technické  dokumentace  a  kontaktů  na  servisní  firmy  v českém  jazyce,  1x

v písemné podobě, 1x na CD 
• dodávku návodu na obsluhu v českém jazyce včetně všech přístupových hesel do systému

a hesel a kódů nezbytných pro provoz komunikačního systému, 1x v písemné podobě, 1x
na CD 

• dodávku záručních listů
• zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle platných právních a ostatních předpisů,

např.  ČSN  (případně  jiných  norem  vztahujících  se  k  prováděným  dodávkám  včetně
pořízení protokolů) 

• dodávku atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (použité materiály musí
vyhotovovat  požadavkům kladeným na jejich jakost  a musí mít  prohlášení o shodě  dle
zákona  22/1997  Sb., o  technických  požadavcích  na  výrobky  a  o  změně  a  doplnění
některých zákonů v platném znění),  

• zajištění všech prostor  a konstrukcí,  které by mohly  být  při  provádění předmětu  plnění
poškozeny  nebo  znečištěny,  vhodným  a  účinným  zajištěním  a  jejich  bezprostřední
odstranění po ukončení instalací

• uvedení dotčených prostor a povrchů do původního stavu 

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  3 / 12



• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení předmětu plnění 

• dodávku  schémat  se  skutečným  umístěním  jednotlivých  prvků  (k termínu  předání  a
převzetí), formou zakreslení změn červenou barvou do Studie a s označením, že se jedná
o „dokumentaci skutečného stavu“

1.3. Prodávající prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy:
a) prověřil místní podmínky pro montáž a instalaci,
b) všechny nejasné podmínky  pro realizaci  předmětu  plnění si  vyjasnil  s oprávněnými

zástupci kupujícího,
c) akceptuje požadavek kupujícího, že přizpůsobí veškeré činnosti daným podmínkám, se

kterými byl při podpisu smlouvy seznámen viz. podmínky v bodě 4.2., 4.8. a 4.9. této
smlouvy

d) všechny technické a dodací podmínky předmětu plnění zahrnul do kalkulace cen,
e) jsou  mu  známy  veškeré  podmínky  pro  řádné  provedení  předmětu  plnění  dle  této

smlouvy.

1.4. Kompletní  dodávkou  a  instalací  předmětu  plnění  se  rozumí  úplné,  funkční  a  bezvadné
provedení  všech  dodávek  a  instalačních  prací  v termínech  a  kvalitě  dle  této  smlouvy  včetně
případných kupujícím odsouhlasených změn předmětu plnění,  které rovněž obsahuje i všechny
související činnosti, jejichž provedení je pro řádné dokončení předmětu plnění nezbytným (např.
zařízení  montážního  pracoviště,  projektové  práce,  vyhledání  a  vytyčení  stávajících  sítí  pod
omítkami,  aby  nedošlo  k jejich  narušení,  zakrývání  stávajícího  zařízení  a  vybavení,  očištění
okolních konstrukcí, zařízení a vybavení místností, bezpečnostní opatření apod.).

1.5. Předmět  plnění bude zkompletován,  propojen,  aktivován, včetně  zajištění úklidu a odvozu
zbylého/odpadového  materiálu.  Prodávající  zajistí  dostatečnou  tuhost,  stabilitu  a  ukotvení
jednotlivých komponentů a při provádění instalačních pracích případné zakrytí okolních konstrukcí
tak, aby nedošlo k jejich poškození či znečištění. Prodávající použije takovou technologii, která
zajistí,  aby  při  realizaci  předmětu  plnění  žádným  způsobem  nedošlo  k  poškození  přilehlých
povrchů a konstrukcí (tím se rozumí i prašnost a tedy používání nářadí připojených na vysavač);
v případě poškození přilehlých povrchů, konstrukcí, vybavení a zařízení místností se zavazuje vše
vyčistit, opravit nebo vyměnit na vlastní náklady.
Prodávající  se zavazuje provádět  instalaci  předmětu  plnění  s ohledem na zařízení  a vybavení
umístěná v pavilonech, která se nebudou vystěhovávat, ale po dobu provádění prací zůstanou
umístěna v pavilonech.  

1.6. Prodávající se zavazuje se bezplatně  seznámit v rámci plnění předmětu veřejné zakázky s
podmínkami Integrovaného operačního programu, který na akci poskytuje dotaci, a bez výhrad
je dodržovat. Jedná se zejména o přenesenou podmínku, podle které je prodávající: 

• povinen archivovat dokumentaci akce minimálně po dobu 10 let (přičemž počátek lhůty
se stanoví  dnem 1.  ledna následujícího kalendářního roku poté,  kdy byla kupujícím
provedena poslední platba na projekt), 

• na fakturu povinně uvádět identifikační údaje o projektu, 
• poskytnout kupujícímu (zadavateli  veřejné zakázky) nezbytnou součinnost při kontro-

lách prováděných poskytovatelem dotace nebo jím pověřeným subjektem apod. 
Celý  text  Příručky pro žadatele a příjemce a další  související  dokumenty jsou uvedeny na
internetové adrese http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/18vyzva-iop-_8569_1138_8.html

1.7. Prodávající se zavazuje, že provede předmět plnění v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. III
této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost  a kupující se zavazuje řádně  provedený
předmět plnění převzít a zaplatit, a to za podmínek a v termínech sjednaných v této smlouvě.

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  4 / 12



2.   Cena

2.1.  Prodávající prohlašuje, že všechny práce, dodávky a instalace nutné k řádnému a úplnému
provedení předmětu plnění, jakož i k následnému řádnému užívání díla dle této smlouvy ocenil, že
v  ceně  díla  jsou  zahrnuty  veškeré  provozní  a  finanční  náklady  prodávajícího  na  provedení
předmětu plnění. 

2.2. Cena
Cena včetně  DPH je stanovena jako nejvýše přípustná,  nepřekročitelná a konečná a zahrnuje
veškeré  náklady,  rizika,  zisk  a  finanční  vlivy  (inflační,  kursový  i  změnu  DPH)  po  celou  dobu
realizace  předmětu  plnění  v  souladu  s  podmínkami  uvedenými  v zadávacích  podmínkách
zadávané veřejné zakázky. V případě zvýšení sazby DPH přechází další náklady s tím spojené na
prodávajícího.
 

Cena v rozsahu článku 1 této smlouvy je:

Smluvní cena celkem bez DPH       …………….………… ,-
Kč
DPH   ……………. %     ………..…………….. ,-
Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní cena celkem, vč. DPH      ……………………… ,-
Kč

Specifikace ceny v položkovém členění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

Cena za plnění předmětu smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci  včetně  nákladů
souvisejících a jedná se o cenu konečnou. Jedná se zejména o náklady na materiály, dodávky,
pracovní  síly,  stroje,  dopravu,  náklady  na  projekční  práce  (např.  dokumentace  skutečného
provedení),  zařízení  a  vyklizení  montážního  pracoviště,  pojištění,  řízení  a  administrativu,  režii
prodávajícího,  poplatky  včetně  nákladů  na  provedená  měření,  zkoušky  a  revize,  na  uvedení
dotčených prostor a povrchů do původního stavu, na záruční servis, na ochranou stávajících prvků
apod.) a veškeré další náklady v souvislosti s realizací předmětu plnění (např. balné, clo, náklady,
poplatky a platby za telefon, vodu, elektřinu, zabezpečení BOZP a PO, odstraňování znečištění,
sankce, pokuty, penále a další) a též náklady na případné odstranění vadného plnění dodávek a
montáže prodávajícím.

2.3.  Zjistí-li prodávající dodatečně, že k řádnému provedení předmětu plnění je zapotřebí dodat
ještě další materiál či provést práce a instalace neuvedené v Oceněném soupise dodávek a výpisu
instalačních prací (příloha č.1 této smlouvy), je povinen je pro zhotovení předmětu plnění dodat a
nebude od kupujícího požadovat jejich úhradu, neboť toto riziko nese prodávající s ohledem na
jeho  prohlášení  uvedené  v bodu  1.3  a  2.1  této  smlouvy  a  nebude  uplatňovat  žádné  náklady
vyplývající z rozdílu mezi Oceněným soupisem dodávek a výpisem instalačních prací a skutečným
provedením předmětu plnění.   

2.4.  Pokud  bude  kupující  písemně  požadovat  změnu  předmětu  plnění,  prodávající  předá
kupujícímu,  ve  lhůtě  do  5  dnů  písemný návrh  na změnu ceny,  případně  i  termínu  provedení
předmětu plnění. K ocenění změny předmětu plnění použije prodávající stávající jednotkové ceny
uvedené v Oceněném  soupise dodávek a výpisu instalačních prací (příloha č.1 této smlouvy).
Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulací
prodávajícího  např.  s přihlédnutím  k položkám  katalogů  směrných  cen  v aktuálním  znění,
vydaných  ÚRS Praha,  a.s.  Tyto  kalkulace budou odsouhlaseny  kupujícím.  O těchto  změnách
uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě uzavřený postupem dle ZVZ.

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  5 / 12



3.   Fakturace, platební podmínky

3.1. Záloha
Zálohy nebudou poskytovány.

3.2. Platební podmínky
Prodávající  je  oprávněn  fakturovat  po  předání  a  převzetí  kompletního předmětu  plnění  dle
Rekapitulace o bezvadném předání a převzetí podle bodu 4.6. této smlouvy (po Celkovém předání
a převzetí), na základě kupujícím odsouhlaseného soupisu provedených  dodávek  a instalačních
prací.
Úhrada smluvní ceny bude provedena v české měně, převodním příkazem. 
Položkový soupis provedených dodávek a instalačních prací bude přílohou faktury a prodávající ho
bude předávat i v elektronické podobě. Položkový soupis dodávek a instalačních prací bude kromě
jednotkových  cen  obsahovat  i  rozdělení  ceny  na  dotační  částku  (85%  z  ceny)  a  spoluúčast
kupujícího (15% z ceny). Splatnost faktury (účetního dokladu) je stanovena na 30 dnů od doručení
kupujícímu.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu
kupujícího. 

3.3.  Daňový  doklad  musí  splňovat  náležitostí  dle  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané
hodnoty, v platném znění a dále tyto náležitosti:
 
   -  uvedení identifikačního čísla projektu (CZ.1.06/3.2.01/17.09315)
   -  text: Tento projekt „Zkvalitnění a zefektivnění poskytované zdravotní péče v HL 

Luže – Košumberk – komunikační systém DECT“  je  spolufinancován 
Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

3.4. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou
fakturu od kupujícího převzal.  V takovém případě  je prodávající povinen vystavit  fakturu novou.
Nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti začíná běžet ode dne nového
doručení.

4.   Doba pln  ě  ní a ostatní ujednání

4.1. Doba plnění
Prodávající se zavazuje provést předmět plnění dle článku 1 této smlouvy v těchto termínech:

a)  Zahájení plnění předmětu smlouvy ………………………………………. podpisem smlouvy

b) ukončení plnění předmětu smlouvy ve všech pavilonech bez vad a nedodělků - bodů 1.1. až 1.5.
této  smlouvy  (včetně  dokladových  částí,  zprovoznění  systémů,  zaškolení  obsluh,  revizí,
předávacích protokolů apod.)

…………..………………..……….……….. do 15.11.2015

V případě potřeby na straně zadavatele je možné výše uvedené lhůty prodloužit. 

4. 2. Prostory na pavilonech 
Kupující  předá  po  zahájení  plnění  prodávajícímu  prostory  na  příslušném  pavilonu  za  účelem
provedení fyzických dodávek a instalací předmětu plnění. 

a) zahájení prací na pavilonech A, B, M a I je vázáno na dokončení připravenosti ze strany do-
davatele komunikačního systému sestra x pacient, který zajišťuje dodávku a instalaci lišt (žlabů) na
chodbě, průrazy skrz podlaží a na chodbách vertikální sádrokartonové kastlíky.
Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  6 / 12



b) zahájení prací na pavilonech C, D, E, G, K a V není vázáno na jiné práce a bude umožněno po
domluvě s personálem pavilonu.

Prodávající  ve  spolupráci  s  kupujícím  zpracuje  k  podpisu  smlouvy  harmonogram  nástupů  na
jednotlivé pavilony tak, aby byl splněn konečný termín provedení. Kupující z důvodu návaznosti na
souběžné projekty požaduje postupné zprovozňování jednotlivých pavilonů.
   
Součástí předání prostor bude určení jeho hranic, napojovací body na vodu a elektřinu apod. Toto
bude provedeno písemnou a v případě potřeby výkresovou formou a vyhotovené dokumenty bu-
dou podepsané pověřenými osobami obou smluvních stran. O předání a převzetí prostor pavilonu
vyhotoví smluvní strany zápis.
Ode  dne  zahájení  prací  na  pavilonu  je  prodávající  povinen  vést  deník  o  plnění  dodávek  a
provádění instalací a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
Povinnost vést deník končí Celkovým předáním a převzetím. 

Práce a instalace mohou být prováděny denně kromě nedělí a svátků, vždy na základě domluvy se
zdravotním personálem (pavilony A, B a M budou v době prací bez pacientů, na ostatních pavilo-
nech se práce budou provádět za provozu oddělení).

4.3. Prodávající je povinen při realizaci dodávek dodržovat veškerá ustanovení zákona č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, zákona č. 326/1996 Sb., o pobytu cizinců na území ČR, zákona č. 262/2006
Sb., zákoník práce a ostatní platné právní předpisy. Prodávající je povinen zajišťovat práce legálně
a  zavazuje  se  vysílat  k provádění  prací  pracovníky  odborně  a  zdravotně  způsobilé  a  řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

4.4. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v předaném prostoru pavi-
lonu, včetně dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.  Podrobnější vyme-
zení je v dokumentu „Dohoda o vzájemných vztazích, závazcích a povinnostech mezi smluvními
stranami v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany“, který je přílohou č. 4 této smlouvy. Pro-
dávající se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat v souladu s platnými předpisy BOZP a
PO a že se bude řídit pokyny technika BOZP, PO a CO. Zároveň se zavazuje, že přebírá odpo-
vědnost za dodržování předpisů BOZP a PO při činnostech svých pracovníků v místě provádění
prací. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady a škody, které mu vznikly poru-
šením této odpovědnosti.

4.5. Prodávající se zavazuje udržovat v předaných prostorách pavilonu pořádek a čistotu, na svůj
náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy,
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 
Prodávající  se  zavazuje  průběžně  vyklízet  a  čistit  předané prostory  pavilonu  a  uvést  dotčené
prostory a povrchy do původního stavu tak, aby nedošlo k omezení chodu zdravotnického oddě-
lení.

4.6. Přejímka předmětu smlouvy 

a) Předávací protokol po pavilonech
Prodávající  je  povinen  vyzvat  kupujícího  k předání  a  převzetí  předmětu  plnění  po  ucelených
částech –  po pavilonech (v běžné  pracovní  době  6.30 -  15 hodin)  minimálně  1  pracovní  den
předem. Součástí tohoto protokolu bude nezbytná dokladová část umožňující  spuštění provozu
(revize, zaškolení apod.) a soupis vad a nedodělků nebránících užívání s termínem odstranění.
Protokol o předání a převzetí předmětu plnění na daném pavilonu připraví prodávající (viz vzorový
dokument v příloze č.3 k této smlouvě).
 
b) Celkové předání a převzetí

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  7 / 12



Po předání a převzetí posledního z realizovaných pavilonů  sepíší smluvní strany Rekapitulaci o
bezvadném předání a převzetí celého předmětu plnění (Celkové předání a převzetí), ve které se
uvedou základní iniciály akce a smluvních stran, soupis veškerých dokladů a dokumentací, údaje o
záručním a pozáručním servisu apod; 
přílohou  této  Rekapitulace  o  bezvadném  předání  a  převzetí  budou  předávací  protokoly
z jednotlivých pavilonů  obsahující datum převzetí,  stav předmětu plnění,  případný soupis vad a
nedodělků včetně potvrzení o jejich odstranění. Na základě oboustranně podepsané Rekapitulace
o bezvadném předání a převzetí vystaví prodávající fakturu.         

Protokoly  je  za  kupujícího  oprávněna  podepsat  osoba  uvedená  v této  smlouvě  jako  osoba
oprávněná  ve  věcech  předání  a  převzetí.  Jedno  vyhotovení  předávacího  protokolu  zůstává
prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu.

4.7. Místo plnění
Místem plnění veřejné zakázky je Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80,
538 54 Luže, pavilon A, B, C, D, E, G, I, K, M a V. 

4.8. Součinnost kupujícího a prodávajícího
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není
výslovně  uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy.  Především jsou smluvní  strany povinny
vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na
nich  v  souladu  s pravidly  poctivého  obchodního  styku  požadovat,  k  řádnému  splnění  jejich
smluvních povinností.
Kontrolní  dny svolává kupující  dle aktuální  potřeby v předběžném rozsahu 1x týdně.  Opatření
dohodnutá při kontrolních dnech a uvedená v zápisech nebo záznamech z těchto jednání jsou pro
smluvní strany závazná a musí být v souladu s touto smlouvou.
Pokud  jsou  kterékoli  ze  smluvních  stran  známy  okolnosti,  které  jí  brání,  aby  dostála  svým
smluvním povinnostem, sdělí  to  neprodleně  písemně  druhé smluvní  straně.  Smluvní  strany se
zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně
a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je
druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví
s přihlédnutím k povaze záležitosti.
Prodávající se zavazuje oznamovat dílčí  termíny plnění dodávek, provádění instalací apod. mi-
nimálně 2 dny před plánovaným termínem následujícím osobám:  

 - Ing.Pavel Vodvárka – tel: 469648140, e-mail: vodvarka@hamzova-lecebna.cz, mob: 733184221

4.9. Součinnost s ostatními dodavateli
Prodávající se zavazuje dále vyvíjet i veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu  smlouvy  dodavatelů,  kteří  spolu  s prodávajícím  budou  mít  na  stejném  pavilonu  a
v jednom časovém období realizovat obdobné dodávky. Jedná se ze strany prodávajícího zejména
o spolupráci  s dodavatelem komunikačního  systému sestra  x  pacient  a  dodavatelem systému
DECT.
 
4.10. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody k předmětu smlouvy. 
Kupující  nabývá  vlastnické  právo  a  přechází  na  něho  nebezpečí  škody  k  předmětu  dodávky,
specifikovanému  v  Předmětu  smlouvy,  předáním  celkového  předmětu  plnění  prodávajícím  v
dohodnutém  místě  a  čase  plnění  a  jeho  převzetím  kupujícím  podepsáním  Rekapitulace  o
bezvadném předání a převzetí.  
Prodávající  nese odpovědnost  původce odpadů,  dle zákona č.  185/2001 Sb.,  o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  8 / 12



4.11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
Smluvní strany se dohodly: 

- prodávající zaplatí smluvní pokutu kupujícímu při nedodržení termínu plnění uvedeného v bodu
4.1. písm.b) této smlouvy ze strany prodávajícího, a to ve výši: 

 10.000,-Kč za každý den prodlení.
- při  nedodržení termínů  odstranění reklamované závady dle bodu 5.3. na zaplacení smluvní

pokuty prodávajícím, a to ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení.  

V  případě  prokazatelného  zjištění,  že  zaměstnanec  prodávajícího  (včetně  jeho  případných
subdodavatelů)  donáší do prostor a objektů  kupujícího  alkoholické nápoje,  nebo je pod vlivem
alkoholu  či  jiných  návykových  látek,  bude  tento  zaměstnanec  vykázán  z předaných  prostor
pavilonu a prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý
takto zjištěný případ. 

V  případě  zjištění  porušování  právních  a  ostatních  předpisů  ze  strany  prodávajícího  bude
odpovědný zaměstnanec vyzván ke zjednání nápravy. Nebudou-li prodávajícím neprodleně přijata
přiměřená  opatření  ke  zjednání  nápravy,  zavazuje  se  prodávající  zaplatit  kupujícímu  smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ.

Při  prodlení  kupujícího  s oprávněně  uplatněnou  platbou  má prodávající  právo  uplatnit  úrok  z
prodlení ve výši dané platnými právními předpisy z celkové neuhrazené částky.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne, kdy povinná smluvní
strana obdržela výzvu k její úhradě. 
Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  na  náhradu  škody  v celém  rozsahu.  Výše
smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 
Kupující  je  oprávněn  započíst  smluvní  pokuty  proti  platbám za  plnění  prodávajícího.  Smluvní
pokuty lze kumulovat.

4.12. Ostatní ustanovení
Prodávající zajistí bezplatné úvodní zaškolení zaměstnanců kupujícího.

4.13. Zánik závazků
Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:
- jejich splněním 
- dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. 
- odstoupením od smlouvy pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákoně. 

4.14. Pojištění pro případ škody
Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody ve smyslu ustanovení § 2913 zákona č.
89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku  kupujícímu  nebo  třetím  osobám  v důsledku  opomenutí,
nedbalosti  nebo  neplnění  podmínek  vyplývajících   ze  zákona,  technických  či  jiných  norem
případně  této  smlouvy,  je  prodávající  povinen  nejpozději  do  14  dnů  od  oznámení  rozsahu  a
charakteru škod tuto škodu odstranit  a  nebo škodu v plné výši  finančně  nahradit.  Právo volby
způsobu náhrady škody má poškozená strana. Ve všech výše uvedených případech má kupující
právo zadržet všechny dlužné částky prodávajícímu, aby mohl být zaručen smluvní postih.

Prodávající se zavazuje,  že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou
smlouvu pro případ způsobení škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti prodávajícího za
škodu způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 mil. Kč, přičemž nejvyšší přípustný podíl spolu-
účasti  prodávajícího  činí  10  % z případné  škodní  události.  Tuto  pojistnou smlouvu  je  kupující
oprávněn kdykoliv v průběhu plnění předmětu díla ověřit  z hlediska platnosti a účinnosti a (pro-
dávající na požádání do 3 pracovních dní předloží zástupci kupujícího k nahlédnutí či  pořízení

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  9 / 12



kopie).  Z pojištění nesmí být  vyloučeny činnosti,  které podle předmětu smlouvy budou spojené
s realizací.

5. Jakost,   záruka, servisní podmínky a reklamace

5.1. Jakost
Prodávající se po minimálně záruční dobu zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností dodané-
ho zařízení bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby a účel. Ty budou odpovídat platné
právní úpravě, českým technickým normám, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se za-
vazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a
mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění. 

5.2. Záruka
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění ve smyslu předmětu této smlouvy je bez vad, a to bez
vad faktických i právních a že od podpisu Celkového předání a převzetí (bod 4.6. písm.b) této
smlouvy) oprávněným zástupcem kupujícího na základě uvedení zařízení do provozu poskytuje na
předmět plnění následující záruky:
- na aktivní síťové prvky (switche a AP) doživotní záruku tj. záruku po celou dobu vlastnění 
- na centrální řídící jednotku záruku min. 5 let
- na strukturovanou kabeláž záruku min. 10 let
- na ostatní komponenty záruku dle výrobce min. však 2 roky 

Záruka  se  vztahuje  i  na  veškeré  instalace  a  plnou  funkčnost  dodaného  zařízení  ve  smyslu
předmětu této smlouvy.

5.3. Reklamace
Prodávající se zavazuje nastoupit na odstranění reklamované vady do 3 kalendářních dnů po jejím
oznámení prodávajícímu. Lhůta pro odstranění vady nebude delší jak 7 kalendářních dnů ode dne
oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Lhůta pro odstranění reklamovaných vad počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení
(faxem, emailem, poštou) vad prodávajícímu.  Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu,
která uplyne mezi nahlášením a odstraněním závady.

Prodávající  je  povinen  odstranit  na  své  náklady  reklamované  vady  nebo  poruchy  i  v  těch
případech,  kdy  tyto  vady  nebo  poruchy  neuzná.  Náklady  na  odstranění  výše  uvedených
reklamovaných  vad  nebo  poruch  nese  až  do  dohody  smluvních  stran  prodávající  (příp.  do
rozhodnutí nezávislého soudu).

5.4. Servisní podmínky 
Prodávající se zavazuje k dodávce náhradních dílů po dobu minimálně 5 let od skončení záruční
doby.

6.   Záv  ě  re  č  ná ustanovení

6.1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

6.2.  Smlouvu  lze  měnit  pouze  písemnými  dodatky,  podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou
smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

6.3. Veškerá textová dokumentace,  kterou při  plnění smlouvy předává či  předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  10 / 12



6.4. Smluvní strany si ujednaly, že kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného
porušení smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

a) prodlení prodávajícího s plněním uzlových bodů a dokončením předmětu plnění dle článku 4. o
více jak 15 kalendářních dní 

b) neplnění povinností daných bodem 4.4 této smlouvy.

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů a způsobem stanoveným obecně zá-
vaznými právními předpisy nebo touto smlouvou. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva
a povinnosti účastníků ze smlouvy, nejsou tím dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. Od-
stoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud
již dospěl,  práva na náhradu škody ani ujednání, která má vzhledem ke své povaze zavazovat
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

Nebude-li  sporná záležitost  vyřešena do  třiceti  (30)  dnů  ode dne doručení  výzvy  k smírnému
vyřešení  sporu  zaslané  kteroukoliv  smluvní  stranou  druhé  smluvní  straně,  bude  tento  spor
rozhodován  podle  českého  práva  a  dle  výslovné  dohody  smluvních  stran  věcně  a  místně
příslušným soudem podle sídla kupujícího.

6.5.  Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. V případě, že
v průběhu realizace pozbude platnosti některý z dokladů, kterými prokázal své kvalifikační před-
poklady k plnění předmětu veřejné zakázky, předloží kupujícímu originál nového dokladu, popř. po-
tvrzení certifikačního orgánu o tom, že bylo zahájeno řízení k prodloužení platnosti stávajícího
dokladu.

6.6.  Prodávající  se  zavazuje  poskytnout  kupujícímu  a  jiným  kontrolním  orgánům  potřebnou
součinnost a spolupůsobení při  výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění předpisů pozdějších.

Prodávající  se  zavazuje  ve  smlouvách  uzavřených  se  subdodavateli  sjednat  stejné  povinnosti
subdodavatelů  vztahující se k archivaci dokladů  a jejich spolupůsobení při  výkonu kontrol,  jako
jsou uvedeny v této smlouvě.

6.7. Prodávající se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

6.8. Prodávající nemůže postoupit svá práva plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

6.9. Pro  případ,  že  kterékoliv  ustanovení  této  smlouvy  se  stane  neúčinným  nebo  neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které by
nejlépe naplňovalo účel této smlouvy. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6.10.  Písemnosti  mezi stranami této smlouvy,  s jejichž obsahem je spojen vznik,  změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují
osobně  nebo doporučenou poštou.  Při  doručování  poštou  je  povinnost  smluvní  strany  doručit
písemnost doporučeně druhé smluvní straně splněna, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí
proti podpisu. V případě nedoručení nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po odeslání
oznámení o odstoupení na adresu druhé smluvní strany.

6.11. Prodávající  bere na vědomí,  že  dle ustanovení  § 147a odst.  1 písm.a) ZVZ, je kupující
povinen uveřejnit na svém profilu smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně  jejich změn a
Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  11 / 12



dodatků,  přičemž  profilem  kupujícího  se  ve  smyslu  ustanovení  §  17  písm.  x)  ZVZ  rozumí
elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel dle ZVZ uveřejňuje informace a dokumenty
ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený  a přímý dálkový přístup, a
jehož internetová adresy je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek. Dle § 147a odst. 1 písm. b)
ZVZ je kupující povinen uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné
zakázky a dle písm. c) seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží jedno
vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení.

Příloha č.1:  Oceněný soupis dodávek a výpis instalačních prací 
Příloha č.2:  Specifikace komunikačního systému WIFI z nabídky prodávajícího
Příloha č.3:  Předávací protokol - vzor 
Příloha č.4:  Dohoda o vzájemných vztazích, závazcích a povinnostech mezi smluvními stranami

  v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany
Příloha č.5:  Harmonogram plnění předmětu smlouvy (k podpisu smlouvy)

V Luži   dne ………………….      V ………….. dne ………..………..

Za kupujícího :                                                                   Za prodávajícího:

.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
MUDr. Václav Volejník, CSc.
ředitel léčebny                                                jméno a příjmení

osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 
+razítko

                                   

Pořízení komunikačních technologií HL - WIFI“  12 / 12


